

PR-materiale: Food Festival 2024

Om Food Festival

Food Festival er Danmarks største madevent. Over tre dage går 250 fødevarevirksomheder, madhåndværkere og foreninger sammen om at fejre det gode måltid, de bedste råvarer og fællesskabet omkring maden. Festivalen byder på masser af madoplevelser, inspiration og sjov for hele familien.

Fakta om Food Festival

6.-8. september på Tangkrogen i Aarhus.

Ca. 30.000 gæster over tre dage – det gør Food Festival til Danmarks største madevent.

230 udstillere – en blanding af fødevarevirksomheder, selvstændige madhåndværkere og foreninger.

192 fællesaktiviteter, workshops, talks og fællesspisninger

Der uddeles i løbet af weekenden ca. 3 millioner smagsprøver

Food Festival afholdes i 2024 for 11. gang

Ca. 800 frivillige bidrager til byens store madfejring

50.000 kvadratmeter med stande, køkkener, scener, restauranter mv.

Bag Food Festival står Food Organisation of Denmark (F.O.O.D.), en nonprofit-organisation, der arbejder for at fremme og udvikle fødevareerhvervet i Danmark.

www.foodfestival.dk

Fotos

PR-fotos, som frit må anvendes med kreditering:

<https://www.skyfish.com/p/food/foodfestival>

Billet

Billetter til festivalen kan købes på www.foodfestival.dk eller ved indgangen

Presseadgang: Henvend dig i Info på festivalpladsen og oplys, at du er presse. Så får du

adgang til festivalpladsen og udleveret et presseskilt, hvis du ønsker det.

Overblik over oplevelser på Food Festival 2024

Se fuldt program på <https://www.foodfestival.dk/oplevelser/>

Fællesaktiviteter i eventtelte

Hver dag byder Food Festival på gratis workshops, showkøkkener, talks, cook-alongs, fællesspisninger og meget andet. I 2024 sætter Food Festival rekord med i alt 192 fællesaktiviteter (ud over madoplevelser på stande).

Eksempler på fællesaktiviteter:

Grønt showkøkken med Arla og kendiskokken Umut Sakarya

Fællesspisning: Djursland Dinner med alt godt fra den jyske halvø

Lær kunsten at bage ægte napolitansk pizza med Jon Daniel Edlund (Den Store Bagedyst)

Børnenes Madskole: Lær at filetere, panere og stege en hel fisk

Mini-seminar: Sæt den rigtige vin til osten

Bliv airfryer-ninja med Stine Arnholtz (Masterchef)

Prøv kræfter med hjemmelavede flødeboller

Beer Battle: Anarkist vs. Nørrebro Bryghus

Fællesaktiviteterne er fordelt på 6 eventtelte, hvor der hele weekenden er gratis oplevelser.

- **Fælleskøkkenet:** Boost din kogekunst – kendis-kokke og passionerede madhåndværkere viser vejen.
- **Samtalekøkkenet:** Smag på et spændende tema inden for madens fascinerende verden.
- **Kabyssen:** Skumsprøjtende events, der giver en ægte saltvandsindsprøjtning
- **Det talende køkken:** Spicy talks og saftive foredrag, der gør dig klogere på god mad
- **DM i Grill-scenen:** Fyr op under smagen og lær nye trylletricks til dine kul
- **Gildesalen:** fællesspisning, livemusik og madunderholdning

Rundt om på festivalpladsen hos de enkelte stande, afholdes der **også** workshops, sceneshows m.m.

Se alle aktiviteter her <https://www.foodfestival.dk/oplevelser/aktiviteter/>

7 festivalområder – 230 stande med madoplevelser

I løbet af festivalen deles omkring 3 millioner smagsprøver ud til gæsterne, derudover er udstillerne klar med en række aktiviteter og oplevelser.

Food Festival er inddelt i syv områder: Havet, Torvet, Mad & Børn, Nordiske Dråber, Kål & Ko, Iværksætteriet og Spisestuen.

Eksempler på madoplevelser og -aktiviteter:

Klap en ko – mød dyret bag dine mejeriprodukter (Mad & Børn)

Lær at pille en jomfruhummer (Havet)

Fysikshow: Hjemmelavet is med iskold nitrogen (Iværksætteriet)

Tag en virtual reality-tur på marken med frilandsgrisen (Torvet)

Tips til at få mere ud af køkkenmaskinerne (Torvet)

Sanserejse gennem kaffens mange aromaer (Torvet)

Dekorér din egen yoghurtskål (Torvet)

Arla's fraiche-produkter som genvej til lækre grønne retter (Kål & Ko)

Prøv de lækre alkoholfrie cocktails (Nordiske Dråber)

Se alle udstillere og stande på: <https://www.foodfestival.dk/oplevelser/madoplevelser-i-stande/>

Store events på Food Festival

Smag med til Hotdog DM, DM i Grill og Årets Cocktail.

Her er info om alle 3 events: <https://www.foodfestival.dk/oplevelser/events/>

Kontakt

Pressemedarbejder: Ida-Maj Fiskbæk // idamaj@thefoodproject.dk // tlf. 5025 6523

Direktør for FOOD-Aarhus og Food Festival: Anna Lund // anna@thefoodproject.dk // tlf. 3133 9354